Kính gửi:

- Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn;

- Công an tỉnh;

- Sở Giao thông vận tải;

- Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố;

- Các Ban quản lý rừng đặc dụng, phòng hộ;

- Các Công ty TNHH MTV lâm nghiệp.

 Xét đề nghị của Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn tại Báo cáo số

105/BC-SNN-TTra ngày 02 tháng 3 năm 2020 về công tác tăng cường xử lý vi

phạm trong lĩnh vực lâm nghiệp; Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh có ý kiến như sau:

1. Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn chủ trì, phối hợp với Sở Tài

chính và các đơn vị liên quan nghiên cứu tiêu chuẩn, định mức sử dụng máy móc,

thiết bị chuyên dùng quy định tại Quyết định số 06/2020/QĐ-UBND ngày 13

tháng 02 năm 2020 của Ủy ban nhân dân tỉnh, khẩn trương hoàn thiện, tham mưu

Ủy ban nhân dân tỉnh xem xét việc triển khai Phương án thí điểm trang bị camera

hành trình, thiết bị di động thông minh phục vụ tuần tra, giám sát bảo vệ rừng trên

địa bàn tỉnh theo quy định và chỉ đạo của Ủy ban nhân dân tỉnh tại Văn bản số

2828/UBND-NNTN ngày 28 tháng 10 năm 2019; thời gian hoàn thành trong tháng

4 năm 2020.

2. Sở Giao thông vận tải, Công an tỉnh căn cứ chức năng, nhiệm vụ của

đơn vị tăng cường công tác kiểm tra, xử lý xe hết niên hạn sử dụng, xe tự ý cải

tạo nhưng không được cơ quan có thẩm quyền cấp phép; quản lý chặt chẽ việc

mua bán, sang tên đổi chủ đối với các loại phương tiện giao thông. Tích cực phối

hợp với lực lượng Kiểm lâm trong việc xác minh, xử lý chủ sở hữu, người quản

lý, người sử dụng bất hợp pháp đối với các phương tiện vận chuyển lâm sản trái

pháp luật.

3. Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn, Ủy ban nhân dân các huyện,

thành phố, các Ban quản lý rừng phòng hộ, đặc dụng, các Công ty TNHH MTV

lâm nghiệp tiếp tục tổ chức thực hiện nghiêm túc các giải pháp về quản lý, bảo vệ

ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH KON TUM

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /UBND-NNTN          Kon Tum, ngày        tháng       năm

V/v tăng cường giải pháp xử lý các

vụ vi phạm Luật Lâm nghiệp

2

rừng theo chỉ đạo của Tỉnh ủy, Ủy ban nhân dân tỉnh; trong đó lưu ý việc xử lý các

phương tiện giao thông tham gia vận chuyển lâm sản trái phép theo Văn bản số

2241/UBND-NNTN ngày 08 tháng 8 năm 2017 của Ủy ban nhân dân tỉnh.

Báo để các đơn vị, địa phương liên quan biết, thực hiện./.

 Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;

- Sở Tài chính;

- Văn phòng UBND tỉnh;

- Chi cục Kiểm lâm;

- Lưu: VT, NNTN3.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Hữu Tháp

		2020-04-16T09:16:10+0700

		2020-04-16T10:33:50+0700

		2020-04-16T10:33:44+0700

		2020-04-16T10:33:44+0700

		2020-04-16T10:33:44+0700

		2020-04-16T10:33:44+0700

		2020-04-16T10:34:00+0700